
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

  

 

 

 Заслушав и обсудив доклад академика РАН Добрецова Н.Л. и  

академика РАН Фомина В.М. «Об уставе СО РАН», президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение  

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить проект Положения об общем собрании Сибирского  

отделения РАН, предполагающий возврат к двухпалатной структуре общего 

собрания Отделения (прилагается). Передать проект Положения в Комиссию 

по уставу СО РАН. 

2. Комиссии по уставу СО РАН подготовить принятие Положения об 

общем собрании Сибирского отделения РАН в соответствии с уставом  

СО РАН. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя СО РАН академика РАН Фомина В.М. 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН        В.Н. Пармон 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН       Д.М. Маркович 

 

 

 

 

01.11.2018 290 

Об уставе СО РАН 


